
 

 

健生移発 0606 第１号 

令和６年６月６日 

 

 

公益社団法人日本臓器移植ネットワーク 理事長 殿 

 

 

厚生労働省健康・生活衛生局難病対策課 

移植医療対策推進室長 

 

 

移植実施施設における移植実施の辞退数等に関する集計結果等の提供について 

（依頼） 

 

 

平素より移植医療の推進に御高配を賜り御礼申し上げます。 

今般、移植実施施設における移植実施状況等の把握を予定しております。 

ついては、貴法人にて管理する、令和５年以降の移植実施施設における移植実施

の辞退数等に関する集計結果及びそのデータについて、別紙を御確認の上、令和６

年７月 31日（水）までに当室宛てに御提供願います。 

なお、上記期限までの提供が困難となった場合には、提供予定日を含め、その旨

をすみやかに御連絡ください。 

提供されたデータについては、当室にて適切に管理いたします。 

御不明点等については、下記の連絡先まで御照会ください。 

 

 

 

【連絡先】 

厚生労働省健康・生活衛生局難病対策課 

移植医療対策推進室臓器移植係 吉川、金村 

TEL：03-3595-2256 FAX：03-3593-6223  

メールアドレス：ishokuchousa@mhlw.go.jp 

NHCRD
テキスト ボックス
参考資料６




